[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 013 - 2021
Referente a campo do Senador Dantas.
Considerando que o campo do Senador Dantas é importante para a comunidade praticar esportes e deve estar em boas condições possuindo vestiários e alambrados;

Considerando que a comunidade possui um time amador de campo levando seu nome para campeonatos municipais dentro e fora do Município;

Considerando que o campo recebeu recentemente a instalação de postes e refletores para a prática do esporte noturno, porém, a iluminação não está instalada corretamente, apresentando problemas, tais como não suporta a carga de energia chegando a desarmar os disjuntores quando ligado todos os refletores, assim como a fiação está aparente podendo qualquer criança ter acesso;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor Executivo de Esporte, Sr. Bruno Alberto da Silva, informe o seguinte:

É possível a construção de vestiário e alambrados no referido campo?
Caso a resposta do item “1” seja positiva, informar prazo;
Caso a resposta do item “1” seja negativa, justifique;
É possível cobrar da empresa que instalou a iluminação para que realize os reparos nos problemas existentes supramencionados?
Caso a resposta do item “4” seja positiva, informar prazo;
Caso a resposta do item “4” seja negativa, justifique;
Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”